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I början av 2022 släppte pandemins restriktioner 
i Sverige och RUM:s arbete kunde återgå till ett 
liknande sätt som innan pandemitiden med kvar-
varande digitala arbetssätt i den verksamhet som 
främjas därutav. Såklart har vi, så väl som resten 
av kulturvärlden, drabbats hårt av restriktionerna. 
Vi valde att undersöka vad det inneburit för vår 
organisation och ta med oss dessa lärdomar in i 
återstarten av vår verksamhet. 

RUM finns för våra medlemmar och därför är or-
ganisationens viktigaste uppgift att säkerställa 
att medlemskapet i RUM har ett värde och ger en 
känsla av gemenskap. Efter pandemin såg vi ett 
ökat behov av att stötta de lokala föreningarna 
samt distrikten med medlemsrekrytering och kva-
litetssäkring vilket var ett arbete som startades 
under hösten 2022.

Över hela landet träffas barn och unga för att 
spela, dansa och sjunga tillsammans, åka på lä-
ger och ha konserter. Hos oss får de en trygg och 
meningsfull fritid där de kan växa som individer 
och förbereda sig för livet. Forskning visar att 
barn och unga som musicerar klarar sig bättre i 

skolan. Att sjunga eller själv spela ett instrument 
stimulerar bildandet av dopamin ytterligare vilket 
främjar psykisk hälsa. Musiken och musicerandet 
förbereder våra barn och unga för de utmaningar 
och den stress som finns i det moderna samhället.

RUM är av och för sina medlemmar, därför är 
förbundets viktigaste uppgift att säkerställa att 
ett medlemskap i RUM ger varje individ en RUM-
känsla och en RUM- identitet. Verksamheten ska 
vara rolig och utvecklande, så väl för den enskilde 
individen som den grupp som skapar verksamhe-
ten. Den mest regelbundna verksamheten sker i 
den lokala föreningen som stärks och inspireras 
av RUM:s distrikt. Alla medlemmar ska känna att 
de, om de vill, kan vara med och skapa verksam-
het på alla nivåer i RUM, genom att exempelvis 
vara del av någon av föreningens, distriktets eller 
förbundets kommittéer, utbildningar, projekt, ar-
rangemang eller kurser. RUM arbetar aktivt med 
att alla medlemmar förstår att de är och har den 
kunskap de önskar för att vara en del av de beslu-
tande möten som leder och utvecklar förbundet. 
Verksamheten skapas av och för medlemmarna 
med stöd från förbundet och anställd personal.

Verksamhetsberättelse 2022
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Målområden
Inkludera
Alla får möjlighet att delta utifrån sina förutsättningar i den gemenskap vi skapar med musik.
Växa
Genom upplevelser och möten växer vi i våra roller, både musikaliskt och som individer.
Inspirera
Med musik inspirerar vi till både tankar och engagemang.

Strategi
Förbundsstämman 2019 antog RUM:s 5-års strategi för åren 2020–2024.

RUM:s strategi består av fyra pelare: medlemskapet, verksamheten, kommunikation och politisk  
påverkan. Ingen av pelarna är överordnad någon annan när det kommer till strategisk vikt, utan de ska 
ses som fyra enheter som tillsammans skapar en helhet – en hel strategi.

RUM:s organisation
RUM är en barn- och ungdomsorganisation vars drygt 22 000 medlemmar organiserar sig i 360 lokal-
föreningar i 25 distrikt som täcker hela Sverige och är ett nationellt förbund. RUM är medlemmar av 
JM International som samlar barn- och ungdomsorganisationer som sysslar med musik världen över.

I RUM finns distrikt som samordnar föreningar inom ett geografiskt område. Distrikten kan till exempel 
arrangera olika aktiviteter och utbildningar för lokalföreningarna. RUM:s högsta beslutande organ är 
förbundsstämman som hålls i november varje år. Till förbundsstämman skickar distrikten ombud, som 
tar beslut om vad RUM ska göra. Förbundsstämman är det organ som utser RUM:s styrelse.

RUM har en kansliorganisation som jobbar för styrelsen att verkställa det som stämman beslutar. 
Kansliet leds av en generalsekreterare. Rikskansliet ligger i Stockholm och kontor finns även i Göteborg 
och Karlstad. 

RUM hade under verksamhetsåret 2022 i genomsnitt 8 anställda. Alla anställda har personliga mål 
som sätts vid början av året. De anställda jobbar tillsammans med ideellt aktiva förtroendevalda i 
olika arbetsgrupper och projekt. Våra ideella genomför många obetalda arbetstimmar varje dag runt 
om i landet. Det är ungdomsledare, musikinstruktörer, styrelseledamöter och funktionärer som finns 
överallt i organisationen och är vår grundpelare. Styrelsen för RUM arbetar också helt ideellt och består 
av personer som är aktiva i organisationen och därför har värdefulla kunskaper och insikter.

Så jobbar vi för att uppnå våra mål
Inkludera
Alla får möjlighet att delta utifrån sina förutsättningar i den gemenskap vi skapar med musik.

Vi har ett stöttande och lyssnande ledarskap. Vi använder och utvecklar ett inkluderande ledarskap 
som främjar gemenskap och respekt mellan barn, unga och vuxna. När vi möts är det högt i tak och vi 
pratar om hur vi bemöter varandra. Vi bygger en välkomnande och kreativ gemenskap genomsyrad 
av en positiv kultur som utgår från våra gemensamma värderingar.

Vi bygger en gemenskap som genomsyras av öppenhet och glädje som präglas av en välkomnande 
kultur utifrån våra gemensamma värderingar. Våra utbildningar, aktiviteter och vår kommunikation 
bidrar till att våra medlemmar är stolta över RUM och att de som ännu inte är medlemmar ser en väl-
komnande glädjefylld fritidsverksamhet som har en tydlig roll i dagens samhälle. En uppmuntrande 
och inkluderande attityd präglar organisationen vilket gör att alla känner sig hemma hos RUM. Med 
ett normkritiskt perspektiv synar vi vår egen verksamhet för att säkerställa att alla som delar våra 
värderingar ska uppleva verksamheten som både attraktiv och välkomnande.
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 I RUM:s verksamhet leder unga verksamheten för unga och vi utvecklas tillsammans i ett värdebaserat 
ledarskap som grundar sig i RUM:s värdegrund och vision.

Under 2022 har vi utvecklat vårt arbetssätt kring förändringsteori och effektmål. Effektarbetet är en 
viktig nyckel för att veta om och hur stor skillnad vi gör genom vårt arbete. Arbetet kommer att kopplas 
samman med framtagandet av RUM:s nya strategi och vara redo att tas i bruk från 2025. 

Det här vill RUM uppnå
RUM - Riksförbundet Unga Musikanter är en ideell förening vars syfte är att med musiken som verktyg 
utveckla barn och unga till trygga, ansvarsfulla kulturutövare med ett starkt värdebaserat och demo-
kratiskt ledarskap. RUM arbetar aktivt med att främja rätten till kultur för barn och unga, för att bidra 
till en hållbar utveckling i samhället. RUM stärker samhällsutvecklingen genom att skapa bestående 
förändringar så att barn och ungas perspektiv bereds plats i kulturlivet.

Vision
RUM ska vara ett förbund där vinsten ligger i personlig, social och kreativ utveckling och som möjliggör 
möten för alla barn och unga, med musik och kultur som gemensam nämnare.

RUM:s Blåslandslag 2023  Foto: Perry Göransson



Det här har RUM åstadkommit under 2022
Även om covidrestriktionerna släppte under senvintern ser vi tydliga efterskalv från pandemitiden. 
RUM har under året fokuserat på att dels starta upp verksamheten ordentligt igen, dels undersökt vad 
pandemin inneburit för vår verksamhet och vad vi kan dra för lärdomar av detta. Musicerande, sång 
och dans i grupper har drabbats väldigt hårt och vi gör vad vi kan för att lyfta dessa. Vi ser även ett stort 
behov av att stötta lokala föreningar och våra distrikt inom medlemsrekrytering och kvalitetssäkring 
vilket är ett arbete som startat under hösten 2022.

Inkludera
Alla får möjlighet att delta utifrån sina förutsättningar i den gemenskap vi skapar med musik.

MusikRUM
2022 var året då vi bestämde oss för att utveckla MusikRUM. Planen var att minska risken för smitt-
spridning samt att få ett ökat deltagande från de delar av landet som tidigare år haft svårt att ta sig till 
Västerås. Målet var att genomföra festivalen på 16 orter, men till slut genomfördes den på 8 orter och 
blev mycket uppskattat av deltagarna. MusikRUM innehöll tre workshops: Repetition samt inspelning 
av låten Alice, Body Beatbox och improvisation. Alla deltagare deltog på alla workshops.

Tillsammans arbetade instrumentalister, dansare och sångare med Linnea Henrikssons låt ”Alice” som 
klipptes ihop till en video där alla gemensamt framför stycket. Videon går att hitta på Youtube.
Vid Body Beatbox skulle deltagaren endast använda sin kropp som instrument. Musiken skapades 
genom att rytmer spelades på kroppen och blandades med sång.

Under improvisationen lärde sig deltagarna några melodier och skalor på gehör som fungerade till en 
bakgrund som loopade i bakgrunden. Detta kunde alltså spelas på instrument eller sjungas. Till detta 
skapades en dans.
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Vi vet att musik förändrar liv och vill därför att fler får chansen att uppleva glädjen i musicerandet. Vi ska 
växa och skapar en välkomnande organisation genom att vi präglas av mångfald, både i vilka vi vänder 
oss till och är öppna för men också i att det finns en mångfald i sätten att bedriva verksamhet hos RUM.

I RUM är det enkelt och roligt att påverka. En demokratisk struktur är en självklar del i hur vi arbetar 
och vi främjar en rörelse där unga leder unga. Våra styrelser, på alla olika nivåer, ska vara platser där 
alla är välkomna och får utrymme att växa.

Växa
Genom upplevelser och möten växer vi i våra roller, både musikaliskt och som individer.

I alla våra aktiviteter upplever våra medlemmar en verksamhet som är så bra att de inte kan tänka sig 
något roligare, mer spännande eller mer utvecklande. Barnet och ungdomen är själv delaktig i att skapa 
den verksamheten och stöttas av ledare som känner sig trygga och förberedda.

Vi vill att alla barn och unga ska kunna vara med i RUM, oavsett bakgrund och förutsättningar. I vårt 
inkluderingsarbete visar vi omvärlden att RUM går från ord till handling och har barnens perspektiv i 
centrum. Genom vårt inkluderingsarbete erbjuder vi en meningsfull fritid till fler. Vi vill stärka barn och 
unga, och låta ännu fler ta plats i vår organisation och i föreningslivet.

Alla delar av organisationen har ett tydligt rekryteringsfokus samt målsättningar för sin tillväxt. Varje 
medlem och varje förening tar ett aktivt ansvar för att attrahera nya medlemmar och ledare. RUM:s 
distrikt och anställda stödjer lokalföreningarna i det på bästa sätt. Särskilda satsningar, på alla nivåer, 
görs för att nå nya målgrupper och täcka ”vita fläckar” på kartan.

Inspirera
Med musik inspirerar vi till både tankar och engagemang.

Över hela landet träffas barn och unga för att spela, dansa och sjunga tillsammans, de åker på läger 
och har konserter. Hos oss får de en trygg och meningsfull fritid där de kan växa som individer och 
förbereda sig för livet. Forskning visar att barn och unga som musicerar klarar sig bättre i skolan. Men 
främst är musik glädje!

Vi delar med oss av goda exempel, aktiviteter och metoder till varandra lokalt, regionalt, nationellt 
och globalt. Vi skapar mötesplatser där unga, ledare och föreningar kan utbyta idéer och erfarenheter. 
Internationellt drar vi nytta av den utveckling som sker i den globala ungdomsmusikrörelsen och visar 
upp det som RUM erbjuder.

Metoder för uppföljning, utvärdering och kontroll
Vi arbetar systematiskt med målstyrning, uppföljning och kontinuerligt lärande. RUM kontrollerar 
kontinuerligt att alla medel används effektivt och att vår verksamhet bidrar till personlig, social och 
kreativ utveckling och som möjliggör möten för alla barn och unga, med musik och kultur som gemen-
sam nämnare.

Vi är medlemmar i Giva Sverige och har 90-konto. Under 2022 användes 78 procent av de insamlade 
medlen till verksamhet för barn och unga, 22 procent användes till administration, kvalitetskontroll och 
insamlingsarbete. RUM arbetar mot att nå sin vision genom verksamhetsplanen. Verksamhetsplanen 
för 2022 byggde på de fyra fokusområdena i enlighet med strategin för 2020–2024. Under 2022 har vi 
arbetat med att skapa förutsättningar för att koppla problemformulering, förändringsteori, effekt- och 
resultatmål samt olika mätmetoder till den nya strategi som ska träda i kraft 2025. 

Tónlek 2022  Foto: Daniel Broe



I början av året var RUM tillsammans med repre-
sentanter från de andra organisationerna som 
ingick i projektet Nexus talare vid ett riksdags-
seminarium om ideellt kulturutövande där vi 
framförde vår syn på de utmaningar som idag 
finns med att driva en kultur- och ungdomsor-
ganisation. Efter detta följde en paneldebatt un-
der ”Folk och Kultur” med representanter ifrån 
samma organisationer, samt politiker ifrån både 
riksdagen och regioner där ämnet fortsatte att 
diskuteras. Detta har varit en av faktorerna till att 
det senare utlysts en översyn över Kultursamver-
kansmodellen som är den modell som ligger till 
grund för finansiering utav kultur på regionnivå.

RUM har också i dialog med Kulturrådet bidragit 
med inspel till deras uppdrag om att stärka blås-
musiken i Sverige där vi ser att det ideella musi-
cerandet i ung ålder spelar en otroligt viktig roll. 
Vi lyfte problematiken med att majoriteten av de 
medel som Kulturrådet delar ut endast går till 
professionella musiker och kulturutövare, vilket 
inte främjar återväxten eller bredden i kulturli-
vet. Precis innan midsommar fick RUM beske-
det att Kulturrådet inte valt att prioritera RUM:s 
ansökan i det stora och välbehövda återstarts-
stödet till kulturlivet efter pandemin. Dagens 
unga och framtidens amatör- och professionella 
kulturutövare är tydligen inte prioriterade för 
återstarten av Sveriges kulturliv. Vuxenprodu-
cerad kultur som unga ska konsumera främjas 
framför ungas egna kulturutövande.

RUM har också varit med och skrivit debattar-
tiklar tillsammans med andra ungdomsorgani-
sationer i Sverige rörande barns och ungas roll 
i samhället och i samhällsdebatten.

Växa
Genom upplevelser och möten växer vi i våra rol-
ler, både musikaliskt och som individer.

RUM:s Blås- respektive Stråklandslag
I juli pågick intensiva övningsveckor i Lunnevad 
utanför Linköping för RUM:s Blåslandslag. Däref-
ter bar det av på en kort konsertturné i Åtvida-
berg, Mjölby och Trelleborg innan resan till VMC 
i Kerkrade för att tävla mot orkestrar från hela 
världen. Med sig hem från Nederländerna fick 
RUM:s Blåslandslag en medalj av ädlaste valör!

RUM:s Stråklandslag sammanstrålade vid Musik-
konservatoriet Falun under augusti månad där 

Kammarmusikläger i TjörnRUM – Riksförbundet Unga Musikanter8  |  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

Utöver workshopen så kunde olika typer av grupper delta i nationella tävlingar genom att skicka in 
tävlingsbidrag. Det fanns blåsorkestertävlingar, stråk- och symfoniorkestertävlingar, körtävlingar och, 
nytt för 2022, band- och ensembletävlingar. Efter inlämningsstopp var endast tävlingar i kör samt blås- 
och stråkorkester aktuella under MusikRUM 2022.

NEXUS
Nexus är ett projekt finansierat av Arvsfonden som utvecklat en ny samverkansmodell med syfte att 
möjliggöra för fler att engagera sig i kultur- och föreningslivet. Vägen in i de ideella och demokratiska 
folkrörelserna kan kännas krånglig och lång. Det kan vara svårt att hitta sin väg och sitt engagemang, 
många gånger på grund av den redan uppbyggda föreningsstrukturen och dess gemenskap. Att öppna 
dörrar och välkomna fler in i folkrörelsen stärker den enskilda individen och motverkar isolering, ut-
anförskap och polarisering i samhället.

Nexus fokus är att undersöka, utveckla och testa nya kreativa sätt att inkludera fler. Detta genom att 
hitta nya samarbetsvägar mellan de redan engagerade individerna, de befintliga organisationerna och 
alla de som vill, men ännu inte hittat sin väg in i föreningslivet. I den kontinuerliga samhällsutvecklingen 
behöver även föreningslivet förnyas för att möta upp dagens individer både i kultursektorn och resten 
av civilsamhället. Med Nexus skapar vi en modell som inspirerar till fler samarbeten över organisations-
gränserna, för att möta upp och ta tillvara på individens olika intresseområden. En process som både 
i dagsläget och på längre sikt verkar för vår demokrati, samverkan och påverkan.

Under 2022 avslutades projektet och under våren släpptes en metodbok som innehåller metoder för 
samverkan, i första hand anpassade för samverkan mellan organisationer i civilsamhället.

Kommunikation
Under året har vi arbetat med att lyfta vår kommunikation till att bli mer relevant och modern. RUM:s 
interna och externa kommunikation ska präglas av tydlighet och målgruppsanpassning. Medlemmar 
ska känna att det är lätt att förstå, vårt språk ska vara inkluderande och lätt. Det ska vara lätt att hitta 
rätt i information från RUM och det ska vara inspirerande att ta del av verksamhet, arrangemang och 
kampanjer. Utomstående ska bli nyfikna på RUM och vår verksamhet och känna en känsla av att de 
vill veta mer. Vårt bildspråk ska vara inkluderande, normkritiskt och skapa samhörighet. 

Distrikts- och föreningsutveckling
Förbundet har under året tillhandahållit tjänsten ”Distriktskonsulent” vilket åtta distrikt dragit nytta 
av i varierande tjänstegrad. Distriktskonsulenten hjälper distrikten med förenings- och medlemsut-
vecklande aktiviteter, rekrytering, kommunikation, arrangemang och administrativa arbetsuppgifter.

Förbundsstyrelsen har tilldelat en distriktsfadder till varje distrikt. Detta för att dels stötta distrikten 
i sitt arbete, dels för att säkerställa att varje distrikt har en relation till förbundsstyrelsen, har någon 
att ställa frågor till och föra diskussioner med.

Samarbete med War Child
Tillsammans med Stiftelsen War Child genomfördes ett samarbete där vi testade att koppla ihop War 
Childs arbete med traumabearbetning av barn och unga som flytt till vårt land undan krig med RUM:s 
kompetens inom musikmetodik. Utvärderingen visar att RUM:s dagar i War Childs mentorprogram 
varit mycket uppskattade och har gett deltagarna glädje och gemenskap.

Påverkan
RUM har under året haft målet att vara med och påverka i de forum vi har blivit inbjudna till samt att 
strategiskt arbeta för att bli inbjudna i de arenor vi ser som strategiska men ännu inte bjuds in till. 
Bland annat har vi haft som mål att gå på så många årsstämmor som möjligt i de organisationer vi 
är medlemmar i. Vi har dessutom fört dialog med flertalet andra rikstäckande organisationer för att 
diskutera hur vi tillsammans kan driva ett bättre påverkansarbete.



Inspirera
Med musik inspirerar vi till både tankar och engagemang.

Knytpodden – Ungas perspektiv på samhället
Knytpodden är en podd som uppstod under Nexus projektet och som drivs vidare av RUM och Ung 
Media efter avslutat projekt. Podden samlar berättelser med unga perspektiv från civilsamhället. Under 
2022 publicerades 10 avsnitt av podden med olika inspirerande innehåll till exempel; ”Årsmötesskola 
del 1–4”, ”Ungas psykiska hälsa2, ”Ungas engagemang”, ”Ungas makt på SoMe,” ”Vad är kultur?”, 
”Separatistiska rum”.

RUM’ba Vägg
RUM’ba vägg är vår publikation i formen av en informativ plansch. Målgruppen är främst våra med-
lemmar genom föreningar men publikationen skickas även ut till en bredare krets av utbildare inom 
kulturområdet så som gymnasieskolor, kultur- och musikskolor, folkhögskolor och liknande institu-
tioner. RUM’ba Vägg gavs ut med fyra nummer under 2022. Inför varje nummer av RUM’ba Vägg får 
alla medlemmar möjlighet att bidra till planschen med en artikel eller en inbjudan till verksamhet. 
På så sätt sprids både goda exempel på projekt och verksamhet samt inbjudningar till kurser, läger, 
inspirationsdagar, workshops och andra roliga händelser både i föreningars, distrikts och förbundets 
verksamheter till fler.
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de övade och genomförde ett flertal välbesökta konserter tillsammans med dirigent Daniel Frankel. 
Under dessa nio dagar skapas en samhörighet och samspelthet där de unga vuxna både lär och inspi-
reras av varandra.

Tónlek
Tónlek är en veckolång breddutbildning för stråkelever som samtidigt är ett kulturutbyte mellan de 
nordiska länderna. 2019 var första gången Tónlek genomfördes i RUM:s regi och 2022 var det återigen 
dags för oss att arrangera lägret. Det unika med Tónlek är möjligheten att deltaga för både de som är 
nya på sitt instrument och för de som har flera år utav erfarenhet. Individuell utbildning kombineras 
med orkesterspel och stämmor finns för alla olika utbildningsnivåer.

Lägret bjuder in till nordiskt nätverkande, där deltagarna tillsammans med nordiska kompisar får 
chansen att förkovra sig inom nordisk musik, både klassisk och folkmusik. Under veckan genomfördes 
flera konserter och mycket glädje och lek genomsyrade lägret. Från RUM i Sverige deltog 14 deltagare 
av de totala 50 unga på lägret.

Utbildning
Under året hölls ingen SPETS-utbildning utan kursledarna förberedde i stället för en kursledarutbild-
ning för SPETS kursledare för att säkra återväxten av ledare.

VardagsRUM är RUM:s föreningsutbildning som kan beställas av föreningarna så kommer en utbildare 
och håller denna utbildning. Utbildningen har en bas men även en friare del som gör att den anpassas 
till föreningarnas behov. Under 2022 genomfördes den vid två tillfällen.
Ett annat projekt som drivits är vår nya ledarskapsutbildning LedRUM, som Stiftelsen Konung 
Gustav V:s 90-årsfond beviljat medel till. Denna har under våren gått från ett utvecklingsarbete 
till att några distrikt har börjat ta del utav utbildningen och under hösten erbjudits utbildningen 
till alla distrikt som så önskar. Utbildningen syftar till att stärka det strategiska arbetet hos våra 
distrikt och arbetar med interaktiva metoder, utbildningsfilmer och värdebaserat ledarskap.

Tónlek 2022
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Organisation
Insamling
Under 2022 har RUM ansökt om medel för externa projekt hos flertalet regioner, MUCF, fristående stif-
telser och ifrån Kulturrådet. Utöver detta söktes regionala och lokala stöd för distrikt och föreningar. 
Vi fick avslag för vårt återstartsstöd hos Kulturrådet trots att fokus var på Barn och Unga. Det stöd 
som delades ut var främst till vuxna som framför kultur för barn att konsumera, något RUM påtalade 
till Kulturrådet och i sociala medier. 

Under 2022 har vi mottagit stöd för vår verksamhet av Stiftelsen Gustaf V:s 90-årsfond, Helge A:xon 
Johnsons Stiftelse, Sparbanksstiftelsen Färs och Frosta samt Sparbanksstiftelsen Finn. RUM genom-
förde en genomlysning av möjligheterna till insamling från stora donatorer under 2022. Till hjälp hade 
vi Brakeley Nordic som tog fram en studie av RUM som mottagare av filantropiska gåvor. 

Under 2022 samlade RUM in 10 786 000 kr och kunde med dessa medel skapa en lärande, meningsfull 
och glädjerik fritid för många barn och unga. Vi önskar tacka våra bidragsgivare som hjälper oss att 
förverkliga drömmar! 

Styrelse och personal
Under året har förbundet haft 11 personer anställda vilket motsvarar 8 heltidstjänster. Av dessa har 
4 personer och 3,05 heltidstjänster varit distriktskonsulenter. Huvuddelen av personalen är placerad 
vid kansliet i Stockholm, i övrigt finns kontorslokaler i Göteborg, Karlstad och Västerås. Hos RUM finns 
även möjligheten att arbeta på distans från hemorten. Ledningsgruppen består av förbundsordförande, 
vice förbundsordförande, generalsekreterare och bitr. generalsekreterare.

Styrelsen har under året bestått av
 • Vincent Ericsson, förbundsordförande
 • Caroline Näsström, vice förbundsordförande
 • Anton Prang, förbundskassör
 • Hanna Carlsson, ledamot
 • Irina Krjutjkova, ledamot
 • Rebecka Helgesson, ledamot
 • Saga Lyth, ledamot valt att lämna sitt uppdrag under året
 • Linus Enroth, suppleant, då Saga lämnade sitt uppdrag blev Linus ordinarie ledamot fram 

till förbundsstämman

Blåslandslaget 2022  Foto: Perry Göransson



Tónlek 2022
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Beskrivning av verksamheten och ändamålet
RUM - Riksförbundet Unga Musikanters syfte är att med musiken som verktyg utveckla barn och unga till
trygga, ansvarsfulla kulturutövare med ett starkt värdebaserat och demokratiskt ledarskap. RUM 
arbetar aktivt med att främja rätten till kultur för barn och unga för att bidra till hållbar utveckling i 
samhället. RUM stärker samhällsutvecklingen genom att skapa bestående förändring så att barn och 
ungas perspektiv bereds plats i kulturlivet. Förbundet är religiöst och politiskt obundet och arbetar 
på ideell grund.

Förbundets säte är i Stockholm.

Finansiering
Förbundets huvudsakliga finansieringskällor är statsbidrag, insamling genom gåvor och donationer 
samt medlems- och deltagaravgifter. Statsbidraget till barn- och ungdomsorganisationer består dels 
av en fast del, dels av en rörlig del som är beroende av antalet aktiva medlemsföreningar och antalet 
medlemmar i förbundet. Statsbidraget är ett organisationsbidrag som syftar till att stödja barns och 
ungas självständiga organisering. Statsbidraget var år 2022 på 2,07 miljoner (1,84 miljoner 2021) kronor. 
Staten ger också bidrag riktat till organisationers arbete för barn och unga på lokal nivå. Detta bidrag 
ska komma medlemsföreningarnas ordinarie och långsiktiga lokala verksamhet till del. Medel som inte 
används måste lämnas tillbaka. År 2022 fick RUM 4,15 miljoner (3,68 miljoner 2021) kronor för denna 
del. RUM har även överfört 400 000 kr från 2021 till 2022.

Medlemsavgiften var under året 2 000 kr för föreningar med upp tom 59 medlemmar och föreningar 
med 60 personer eller fler hade en medlemsavgift på 34 kr per medlem.

I övrigt finansierar verksamheterna sig själva genom deltagaravgifter, samhällsbidrag och gåvor till
exempelvis MusikRUM, RUM:s Blåslandslag och RUM:s Stråklandslag. I verksamhetsberättelsen samt
effektrapporten för 2022 framgår hur RUM har använt de intjänade medlen för att uppfylla förbundets
ändamål.

ÅRSREDOVISNING 2022
RUM - Riksförbundet Unga Musikanter

Org.nr. 802001–3636

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll
Förvaltningsberättelse
Resultaträkning
Balansräkning
Noter
Underskrifter
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19
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27
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Förbundet tar också ut en distriktsavgift från distrikten för ett flertal centrala tjänster.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
2022 påbörjades ett aktivt arbete med att återhämta organisationens och organisationens föreningar 
efter pandemin, detta gjorde på flera sätt och för många medlemmar var MusikRUM i maj det som satte 
punkten för deras känsla av att leva under restriktioner. Även om fritidsverksamhet för barn och unga 
haft lättnader i vissa restriktioner har vår verksamhet drabbats hårt då både sång, orkesterspel och 
dans setts som extra riskfyllda för smittspridning och inte haft dessa lättnader. Vi ser att pandemiåren 
kraftigt har påverkat våra medlemsantal och att detta i förlängningen kommer att kunna påverka både 
vår ekonomi men allra allvarligast barn och ungas möte med musiken som ett verktyg för att växa och 
utvecklas.

Händelser efter årets slut
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällefrågor har för 2023 beslutat att bevilja RUM drygt 5 miljoner
konor i statsbidrag varav drygt 3,3 miljoner kronor till stöd för den lokala verksamheten.

Medlemmar
Pandemins spår har varit tydliga även under 2022 även om vi under andra halvan av året såg en markant
ökning i antal medlemmar och verksamhet.

Våra ideella ledare är vår styrka och de som skapar vår verksamhet. Tillsammans bidrar de med tusentals
oavlönade arbetade timmar inom förbundet.

Hållbarhetsupplysningar
Vi på RUM strävar alltid efter att arbeta hållbart. I vårt arbete försöker vi att fatta beslut som påverkar vår
miljö och vårt klimat negativt så lite som möjligt. Vi rekryterar normkritiskt och kompetensbaserat, har 
kollektivavtal tecknat med Unionen och Fremia samt fackligt förtroendevalda som samverkar regel-
bundet med arbetsgivaren. RUM:s personal kompetensutvecklas årligen via både korta utbildningar 
på några timmar upp till utbildningar på flera dagar. Kontorslokalerna är anpassade för rullstol så att 
fler kan känna sig inkluderade. Personalen har flexibla arbetstider som gör att de lättare kan passa in 
arbetet i respektive arbetstagares vardag.

Som barn- och ungdomsorganisation har RUM nolltolerans kring tobak, alkohol och droger i verk-
samheten. RUM ska inte sälja reklam till förmån för alkohol- och tobaksprodukter, inte heller ta emot 
sponsring mot villkor att en viss firma eller varumärke som är starkt förknippad med alkohol- eller 
tobaksprodukter ska exponeras.

Framtida utveckling
Under 2023 fortsätter arbetet med föreningsutveckling, distriktsutveckling och organisationsutveck-
ling med fokus på finansieringsstrukturer, ledarskap, värdegrund och rekryteringsfrågor. Arbetet med
effektuppföljning och kvalitetssäkring av utbildningar, läger och annan typ av verksamhet kommer att
utvecklas ytterligare under året. RUM satsar dessutom kraftigt på insamlingsarbete för att kunna säkra
framtida finansiering.

Resultat och ställning
Året har inneburit många satsningar för att ta RUM ur pandemin vilket även genererat ett underskott, 
vilket så väl förbundsstämma som förbundsstyrelse önskat.
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 2022 2021 2020 2019 2018 
Totalt antal medlemmar 22 061 17 967 22 951 28 419  32 260 
Bidragsberättigade medlemmar 19 247 16 731 20 449 26 846  30 789 
Bidragsgrundande föreningar 266 257 278 298  303 
      
Resultat och ställning      
Intäkt- och kostnadsanalys (Tkr)      
Verksamhetens intäkter 12 284 11 876 10 400 12 117 11 107 
Verksamhetens kostnader -13 671 -11 831 -10 336 -12 761 -10 326 
Resultat från finansiella poster 9 1 -28 -34 1 
Årets resultat -1 378 46 37 -677 782 
      
Ekonomisk ställning (Tkr)      
Balansomslutning 2 074 4 022 4 413  3 619 3 687 
Soliditet 37 53 47 57 74 
Eget kapital 764 2 141 2 094 2 058 2 735 
      

Definitioner 
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder. 
Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala 
tillgångar i balansräkningen). 
Balansomslutning – Summan av föreningens tillgångar 
      
      
      

Förbundsstyrelsens förslag till resultatdisposition 
      
Årets resultat -1 377 548 
      
Förbundsstyrelsen föreslår att den ansamlade förlusten disponeras enligt följande: 
Balanseras i ny räkning -1 377 548 
      
Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING Not 2022-01-01 2021-01-01 

  -2022-12-31 -2021-12-31 
    
Funktionsindelad resultaträkning 1,2   
    
Verksamhetsintäkter    
Medlemsavgifter  1 130 118 1 190 078 
Gåvor 3 5 225 5 000  
Bidrag 3 7 681 475 7 941 834 
Nettoomsättning  2 601 775 1 766 959  
Övriga intäkter  865 967 972 554 
Summa verksamhetsintäkter  12 284 561 11 876 425 
    
    
Verksamhetskostnader 4,5   
Ändamålskostnader  -10 994 141 -8 852 541 
Insamlingskostnader  -1 093 759  
Administrationskostnader  -1 583 482  -2 978 253  
Summa verksamhetskostnader  -13 671 381 -11 830 794 
    
    
Verksamhetsresultat  -1 386 821 45 361 
    
    
Resultat från finansiella poster    
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  9 460 2 234 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -187 -1 400 
Summa finansiella poster   9 273 834 
    
Resultat efter finansiella poster  -1 377 548 46 465 
    
    
Årets resultat  -1 377 548 46 465 
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Stråklandslaget 2023  Foto: Helena Martinsson
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31 

    
Tillgångar    
    
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 6 185 828 87 006 
Summa anläggningstillgångar  185 828 87 006 
    
    
Omsättningstillgångar    
    
    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  202 695 148 078 
Övriga fordringar  35 427 28 920 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 283 976 270 969 
Summa kortfristiga fordringar  522 098 447 967 
    
Kassa och bank    
Kassa och bank  1 365 584 3 486 957 
Summa kassa och bank  1 365 584 3 486 957 
    
Summa omsättningstillgångar  1 887 682 3 934 924 
    
Summa tillgångar  2 073 510 4 021 930 
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31 

    
Eget kapital och skulder                
    
Eget kapital    
    
Balanserat resultat  2 141 337 2 094 872 
Årets resultat  -1 377 548 46 464 
Summa eget kapital  763 789 2 141 337 
    
    
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  228 812 315 184 
Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 8 - 1 036 825 
Övriga skulder  249 618 221 921 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 831 291 306 663  
Summa kortfristiga skulder  1 309 721 1 880 593 
    
Summa eget kapital och skulder  2 073 510  4 021 930  

 

 

 

Förändring av eget kapital   
 Balanserat resultat, 

inkl årets resultat 
Totalt eget kapital 

Ingående balans 2022-01-01 2 141 337                   2 141 337 
   
Årets resultat -1 377 548                 -1 377 548 
   
Utgående balans 2022-12-31 763 789                   763 789 
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NOTER
Not 1  Redovisning och värderingsprinciper
RUM - Riksförbundet Unga Musikanters redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som RUM - Riksförbundet Unga Musikanter erhållit eller kommer
att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.
Intäkter värderas, om ingen annat anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att
erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Omfattar inbetalningar för medlemskap i RUM - Riksförbundet Unga Musikanter. Medlemsavgifter
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken RUM - Riksförbundet Unga Musikanter tar emot en tillgång som har ett värde utan
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför
att RUM – Riksförbundet Unga Musikanter uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om RUM –
Riksförbundet Unga Musikanter har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är
det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente
behandlas som gåva.
En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan
förbrukas direkt eller inte. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad
beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som RUM - Riksförbundet Unga Musikanter avser
att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som
omsättningstillgångar.
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader
redovisas samma räkenskapsår som den kostnad som bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig
till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet [alt redovisas som en förutbetald intäkt]. Erhållna
bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som RUM - Riksförbundet Unga Musikanter fått eller
kommer att få.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära utan sekundära för organisationen. Om en del av en lokal
hyrs ut redovisas hyresintäkten som en övrig intäkt om det inte hör till organisationens huvudsyssla att
hyra ut lokaler.

Tónlek 2022  Foto: Milda Gontaite
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Tillgångar och skulder
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta
transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d v s till
det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Fordran på medlemsavgifter tas
inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till
anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivning. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i
en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip
respektive vid nedskrivningsprövning.

Skuld erhållna, ej nyttjade bidrag
När RUM – Riksförbundet Unga Musikanter erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en
skuld.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
När RUM - Riksförbundet Unga Musikanter fattat beslut om utbetalning av anslag/stöd och meddelat
mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller
långfristig skuld.

Eventualförpliktelser
RUM - Riksförbundet Unga Musikanter lämnar upplysning om en eventuell eventualförpliktelse när RUM -
Riksförbundet Unga Musikanter har en möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars
förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, men som inte redovisas
som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för
att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-,(medlems-,) insamlings- och
administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består av kostnader som hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna.
förbundets ideella och medlemsverksamhet, så som förbundsstämma, MusikRUM, förbundsstyrelse, lokalt
föreningsstöd, del av personalkostnader, RUM:s Blåslandslag, RUM:s Stråklandslag och olika utbildningar
mm.
Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet/projekt inom ändamålet.
Här ingår även lämnade bidrag, medlemskostnader och samkostnader.

Insamlingskostnader
Består av kostnader som RUM - Riksförbundet Unga Musikanter haft för att samla in medel. Med
insamlingskostnader menas kostnader för arbete som riktar sig till organisationens samtliga givare, d.v.s.
såväl privatpersoner som företag och organisationer. Detta omfattar både befintliga givare och arbetet
med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarregister. Insamlingskostnaderna
kan således bestå av TV- och radioreklam, annonser, informationsmaterial, insamlingsmaterial och
personal som arbetar med insamlingsaktiviteter.
Nål- och brevmärken, vykort, dekaler, med mera som betraktas som kvitto eller gåvobevis är en
insamlingskostnad.

Administrationskostnader
Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera och driva organisationen.
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Exempel på sådana kostnader är
styrelse- och årsmöten, bokföring och årsredovisning, hantering av löner och sociala avgifter, moms- och
skattedeklaration, revision av själva organisationen samt Giva Sverige kvalitetskod (inte exempelvis av
biståndsprojekt) och administrativa system såsom redovisningssystem, leverantörsreskontra och
anläggningsregister (inte insamlingssystem).

Om en kostnad varken avser ändamål, medlemsvård/ -värvning eller insamling hänförs den till
administration. Det innebär att organisationen vanligtvis definierar kostnaderna i dessa andra funktioner
först. Det som inte hänförs till dessa andra funktioner utgör normalt kostnader i funktionen administration.
I administrationskostnader ingår även samkostnader.

Leasing
Samtliga av RUM - Riksförbundet Unga Musikanter operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs
löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd hyra).

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att
de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas
en kostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan

Materiella och immateriella anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med
avskrivningar enligt plan. Bidrag som hänför sig till en anskaffning av en anläggningstillgång har minskat
anskaffningsvärdet. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande
avskrivningstider tillämpas:

 Antal år
Inventarier 3-5
Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering.

Not 2  Uppskattningar och bedömningar
Uppskattningar och bedömningar görs löpande. Inga poster i Resultaträkningen eller Balansräkningen har
varit föremål för uppskattningar eller bedömningar.
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Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d v s till 
det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Fordran på medlemsavgifter tas 
inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen. 
Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till 
anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivning. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i 
en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip 
respektive vid nedskrivningsprövning. 
 

Skuld erhållna, ej nyttjade bidrag 
När RUM – Riksförbundet Unga Musikanter erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en 
skuld. 
 

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag 
När RUM - Riksförbundet Unga Musikanter fattat beslut om utbetalning av anslag/stöd och meddelat 
mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller 
långfristig skuld. 
 

Eventualförpliktelser 
RUM - Riksförbundet Unga Musikanter lämnar upplysning om en eventuell eventualförpliktelse när RUM -
Riksförbundet Unga Musikanter har en möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars 
förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, men som inte redovisas 
som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för 
att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. 
 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar   
Uppskattningar och bedömningar görs löpande. Inga poster i Resultaträkningen eller Balansräkningen har 
varit föremål för uppskattningar eller bedömningar. 
 

Noter till Resultaträkningen 
 

Not 3 Gåvor och bidrag                   2022                       2021 
    
 Gåvor och bidrag   
 Gåvor som redovisats i resultaträkningen   
    
 Gåvor   
 Allmänheten 5 225 5 000 
 Summa insamlade medel 5 225 5 000 
    
 Bidrag som redovisats som intäkt   
 Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)   
 Andra organisationer 274 324 143 944 
 Externa stiftelser och fonder 413 567 270 000 
 Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 687 891 413 944 
    
 Offentliga bidrag   
 MUCF  6 625 450 5 918 370 
 Arvsfonden 368 134 1 609 519 
 Summa offentliga bidrag 6 993 584 7 527 889 
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 Totala insamlade medel består av följande   
 Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 5 225 5 000 
 Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 687 891 413 944 
 Summa insamlade medel 693 116 418 944 
    
De bidrag som upptagits här avser 2022. Bidrag som i föregående årsredovisning periodiserades till 2022, 
har intäktsfört 2022. 
 

Not 4 
Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till 
styrelsen 2022 2021 

 Medeltalet anställda 8 10 
 Varav män 2 2 
    
Totalt har organisationen under året haft 10 personer anställda varav 2 män och 8 kvinnor. 
Medeltalet visar hur många motsvarande heltidstjänster organisationen haft. 
 
 Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare 
 Styrelseledamöter 8 9 

 
Generalsekreterare/kanslichef/verkställande direktör och andra 
ledande befattningshavare 2 2 

 Totalt antal ledande befattningshavare 10 11 
 Varav män 3 4 
    
 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader   
 Löner och andra ersättningar:   
 Styrelse och generalsekreterare 1 237 831 922 942 
 Övriga anställda 3 061 366 2 565 053  
 Totalt löner och ersättningar 4 299 197 3 487 995 
 Sociala kostnader 1 580 871 1 248 441 
 (varav pensionskostnader exkl löneskatt) (224 263) (203 934) 
 Summa 5 880 068 4 736 436 
    
I antalet styrelseledamöter räknas även styrelsen suppleanter in.  
Förbundets ordförande mottar en ansvarspeng, 4025/mån 2022. I övrigt sker arbete ideellt runt om i 
förbundet och på alla styrelseposter. 
Generalsekreterare och biträdande generalsekreterares lön inklusive sociala avgifter uppgår 2022 till 
1 298 956 kr. Av pensionskostnaderna avser 59 tkr generalsekreterare och biträdande generalsekreterare. 
Utöver anställd personal så betalas arvoden ut i förbundets olika projekt.  
Förbundet administrerar även arvoden åt förbundets distrikt, vilka kostnadsförs under sålda tjänster.  
Att årets lönekostnader är så höga, jämfört med föregående år, beror på att man förra året inte reserverade 
intjänad semester, endast sparade semesterdagar. 
    

Not 5 Leasing 2022 2021 
 RUM leasar kontorslokaler samt portomaskiner och skrivare.   
    
 Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 121 782 1 141 799 
 Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande   
 Inom 1 år 917 724 917 714 
 2–5 år 72 912 960 636 
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1 298 956 kr. Av pensionskostnaderna avser 59 tkr generalsekreterare och biträdande generalsekreterare. 
Utöver anställd personal så betalas arvoden ut i förbundets olika projekt.  
Förbundet administrerar även arvoden åt förbundets distrikt, vilka kostnadsförs under sålda tjänster.  
Att årets lönekostnader är så höga, jämfört med föregående år, beror på att man förra året inte reserverade 
intjänad semester, endast sparade semesterdagar. 
    

Not 5 Leasing 2022 2021 
 RUM leasar kontorslokaler samt portomaskiner och skrivare.   
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 Intäktsförda leasingintäkter uppgår till 685 904 709 411 
 Framtida leasingintäkter förfaller enligt följande   
 Inom 1 år 539 516 738 721 
 2–5 år 0 738 721 
    

 

RUM - Riksförbundet Unga Musikanter hyr ut del av 
kontorslokalen. Av kostnaden för lokalen, nyttjar organisationen 
24 %. Resterande 76% hyrs ut. Motsvarande hyresintäkter finns.   

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 2022-12-31 2021-12-31 
 Ingående anskaffningsvärde 280 985  254 261 
 Inköp 154 986 26 724 
 Försäljningar/utrangeringar 0 0 
 Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 435 971 280 985 
    
 Ingående ack avskrivningar -193 979 -155 991 
 Försäljningar/utrangeringar 0 0 
 Årets avskrivningar -56 164 -37 988 
 Utgående ack avskrivningar -250 143 -193 979 
 Utgående redovisat värde 185 828 87 006 
    

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2022-12-31 2021-12-31 
 Förutbetalda hyror 251 271 244 067 
 Övriga poster 33 377 26 902 
 Summa 284 648 270 969 
    

Not 8 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 2022-12-31 2021-12-31 
 MUCF 0 400 000 
 Skuld till Allmänna arvsfonden  0 446 825 
 Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond 0 150 000 
 Oscar och Maria Ekmans Donationsfond 0 40 000 
 Summa 0 1 036 825 
    

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2022-12-31 2021-12-31 
 Övriga poster 190 302 117 905 
 Semesterlöner 487 740 143 607 
 Upplupna sociala avgifter på semesterlön 153 248 45 121 
 Summa 831 291 306 633 

 

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällefrågor har för 2023 beslutat att bevilja RUM drygt 5 miljoner 
konor i statsbidrag varav drygt 3,3 miljoner kronor till stöd för den lokala verksamheten.  
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